Instituto Autarguico Provinciai de Obra Social

Sistema de contabilidad

Estado de situacién patrimonial al 31/12/2012

1.0.00.00. 000. 000. 0000 ACTIVO

862.625.769.05

1.00. 00. 000. 000. 0000 ACTIVO CORRIENTE

01.00.000. 000. 0000
02.000. 000. 0000
001. 000. 0000

001. 0000

002. 0000

003.0000

002. 000. 0000

001. 0000

0001

0002

0003

002. 0000

0001

0002

0003

003.0000

02. 00. 000. 000. 0000
02.000. 000. 0000
001. 000. 0000

03. 00. 000. 000. 0000
01.000. 000. 0000
001. 000. 0000

001. 0000

0001

0002

0003

DISPONIBILIDADES

BANCOS

BANCOS CTAS. RECAUDADORAS

BANCOS CTAS. RECURSOS OBLIG.

BANCOS CTAS. SERV. COMPL.

BANCOS CTAS. BENEFICIOS OPCIONALES

BANCOS CTAS. PAGADORAS

BANCOS CTAS. PAGADORAS PRESTACIONES ASISTENCIALES
BCOS. CTAS. PRESTAC. ASISTEN. CASA CENTRAL
BCOS. CTAS. PRESTAC. ASISTEN. AREA NORTE

BCOS. CTAS. PRESTAC. ASISTEN. AREA SUR

BCOS. CTAS. PAGADORAS SERVICIOS COMPLEMENTARIOS
BCOS. CTAS. SERVICIOS COMPLEMENT. CASA CENTRAL
BCOS. CTAS. SERVICIOS COMPLEMENT. AREA NORTE
BCOS. CTAS. SERVICIOS COMPLEMENT. AREA SUR
BCOS. CTA. SUELDOS

INVERSIONES FINANCIERAS

TITULOS Y VALORES

TITULOS Y VALORES

CREDITOS

CUENTAS A COBRAR

RECURSOS A RECAUDAR

APORTE PERSONAL

AP. PERS. ADM. CENTRAL A COBRAR

AP. PERS. ORG. DESCENTRALIZADOS A COBRAR

AP. PERS. MUNICIPALIDADES A COBRAR

‘\Q(S\o.. 1

655.875.335,78
638.799.189,87
634.015.131,24
2.063.593,81
2.720.464 82
17.076.145,91
9.897.292,43
4.553.496,02
4.661.997 37
681.799,04
3.794.304,46
1.750.885,11
879.076,72
1.164.342,63
3.384.549,02

& New D
37.190,60
37.190,60

Novw 2
299.426.803,26
299.426.803,26
153.715.912,70
54.506.494,73
57.146.853,80
17.203.746,64

957.742.766,58
655.875.335,78

37.190,60

308.079.065,98

0004 AP.PERS. COMUNAS A COBRAR 4.915.915,80
0005 AP.PERS. ENTIDADES VARIAS A COBRAR 338.584,92
0006 AP.PERS. ORGANISMOS ADHERIDOS A COBRAR 3.391.500,80
0007 AP.PERS. CONCEJOS DELIBERANTES A COBRAR 847.476,94
0008 AP.PERS. CONVENIOS DE RECIPROCIDAD A COBRAR 1.725.797,28
0009 AP.PERS. BENEFICIO OPCIONAL A COBRAR 2633.176,24
0010 AP. PERS. SISTEMA ABIERTO A COBRAR 53.973,96
0012 AP.PERS. TESORERIA DE LA PCIA. COPARTIC. 10.952.391,59

002.0000 CONTRIBUCION PATRONAL 118.007.974,12
0001 CONTR. PATR. ADMINISTRACION CENTRAL A COBRAR 75.900.805,71
0002 CONTR. PATR. ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS A COBRAR 1.988.106,49
0003 CONTR. PATR. MUNICIPALIDADES A COBRAR 19.608.931,36
0004 CONTR. PATR. COMUNAS A COBRAR 4.617.641,49
0005 CONTR. PATR. ENTIDADES VARIAS A COBRAR 642.624,48
0006 CONTR. PATR. ORGANISMOS ADHERIDOS A COBRAR 2.895.753,96
0007 CONTR.PATR.CONSEJOS DELIBERANTES A COBRAR 1.359.450,95
0008 CONTR.PATR. TESORERIA DE LA PCIA. COPARTIC. 10.953.182,62
0009 CONTR.PATR. EMERG. PREV. JUICIO CAJA DE JUB. 41.477,06

003.0000 CONTR.ORG.PREVISIONAL PROVINCIAL A COBRAR ’ 20.060.127,05

004.0000 LICENCIAS SIN GOCE DE SUELDOS A COBRAR \ 11.893,09

005.0000 SERVICIO COMPLEMENTARIO \ 7.630.896,30
0001 S.C.ADMINISTRACION CENTRALA COBRAR ; 2.187.662,51
0002 S.C.ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS A cop/ﬁAR 2.753.791,16
0003 S.C.MUNICIPALDADES A COBRAR ' 951.207,50
0004 S.C.COMUNAS A COBRAR /] 245.149,82

/{4 —
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Instituto Autarquico Provincial de Obra Social

Sistema de contabilidad

Estado de situacion patrimonial al 31/12/2012

1.1.03.01.001. 005. 0005
0006

0007

0008

0009

0010

0011
99.000. 000. 0000
001.000. 0000

001. 0000

002. 0000

002. 000. 0000

001. 0000

002. 0000

003. 0000

004. 0000

006. 0000

007.0000

003. 000. 0000
001.0000

002. 0000
04.00. 000. 000. 0000
01.000. 000. 0000
01.00. 000. 000. 0000
01.000. 000. 0000
001.000. 0000
001.0000

002. 000. 0000

001. 0000

002. 0000
02.00.000. 000. 0000
01.000. 000. 0000
04.00. 000. 000. 0000
01.000. 000. 0000
001. 000. 0000

002. 000. 0000
03.000. 000. 0000
001. 000. 0000
07.000. 000. 0000
001.000. 0000
08.000. 000. 0000
001.000. 0000
99.000. 000. 0000
002. 000. 0000

05. 00. 000. 000. 0000
01.000. 000. 0000
001. 000. 0000

002. 000. 0000
02.000. 000. 0000
03.000. 000. 0000
04.000. 000. 0000
001.000. 0000

S.C.ENTIDADES VARIAS A COBRAR

S.C.ORGANISMOS ADHERIDOS A COB

S.C.CONSEJOS DELIBERANTES A COBRAR
S.C.AFILIADOS OPCIONAL A COBRAR

S.C.AFILIADOS SISTEMA ABIERTO A COBRAR
S.C.LICENCIAS S/GOCE DE HABERES A COBRAR
S.C.TESORERIA DE LA PCIA COPARTICIPAGION

OTROS CREDITOS

APORTES Y CONTR.DOCUMENTADOS

AP.Y CONTR.DOC MUNICIPALIDADES

AP.Y CONTR.DOC.COMUNAS

DEUDORES VARIOS

DS.VS.CONV.DE RECIP.PREST.

DS.VS.ACC.DE TRABAJO

DS.VS.ALQUILERES A COBRAR

DS.VS.LEY 5110-P.Al.

DS.VS.JUICIO MUT.POLICAL ROSARIO

DS.VS.CLINICA SAN FELIPE

SUELDOS A COMPENSAR CONTRIB. Y DyR DEVOL. DE SUELDOS
SALDOS A COMPENSAR CONTRIB. PATRONALES
SALDOS A COMPENSAR DyR y PCP
PREVISIONES PARA INCOBRABLES  ANTYOT-WOT A U
PREVISIONES PARA INCOBRABLES ACT. CTE.

ACTIVON RIENTE

CREDITOS A LARGO PLAZO

CUENTAS A COBRAR A LARGO PLAZO

DECRETO 3331/05

MUNIC.ROSARIO EXCLUIDA REG.DE COMPEN.D807

DEUDORES EN GESTION JUDICIAL

AP.EN GESTION JUDICIAL

S.C.AP.EN GESTION JUDICIAL

PREVISIONES A LARGO PLAZO ANTVO T- NOTr
PREVISIONES P/INCOBRABLES ACT. NO CTE.

BIENES DE USO ANTXO T - Notf ©
EDIFICIOS E INSTALACIONES

EDIFICIOS

INSTALACIONES

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

HERRAMIENTAS

MUEBLES Y UTILES

MUEBLES Y UTILES

RODADOS

RODADOS

OTROS BIENES DE USO

LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES
AMORTIZACION ACUMULADA BIENES DE USO

AMORTIZ. ACUM. EDIFICIOS E INSTALACIONES

AMORTIZ. ACUM. EDIFICIOS
AMORTIZ. ACUM. INSTALACIONES
AMORTIZ. ACUM. MUEBLES Y UTILES

8.290,00
328.138,39
9.017,48
441.337,44
7.291,00
2.091,00
696.920,00
8.652.262,72
508.596,12
482.143,46
26.452,66
8.143.583,57
2.244.735,90
5.425.390,78
57.410,13
237.297,92
153.276,84
25.472,00
83,03

16,20

66,83

(6.248.825,78)

5.279.758,76
5.277.521,35
5.277.521,35
2.237,41
1.527,41
710,00

(5.277.521,35)

2.435.685,60
2.038.367,03
397.318,57
7.546,61
7.546,61
3.299.511,87
3.299.511,87
2.125.808,27
2.125.808,27
8.481,97
8.481,97

(312.471,52)
(89.661,67)
\\ ! (222.809,85)
\ (2.317.128,82)
: (1.374.872,84)

(10.667,90)
(6.906,28)

(6.248.825,78)

4.883.002,47
5.279.758,76

(5.277.521,35)

7.877.034,32

(4.015.131,08)
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Instituto Autarquico Provincial de Obra Social Sistema de contabilidad

Estado de situacién patrimonial al 31/12/2012

1.2.05.04.002. 000, 0000 AMORTIZ. ACUM. LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEM. COLECCIONABLES (3.751,62)
06.00.000. 000.0000 ACTIVOS INTANGIBLES 2.570.664,65

01.000.000.0000 ACTIVOS INTANGIBLES 2.570.664,65
07.00.000. 000.0000 AMORTIZACION ACUMULADA ACTIVOS INTANGIBLES (1.551.802,83)
2.0.00. 90. 000. 000. 0000 PASIVO 85.194.232.44
1.00.00.000. 000. 0000 PASIVO CORRIENTE 85.194.232.44
01.00.000. 000.0000 DEUDAS QS(cA, b 81.409.047,97

01.000.000. 0000 GASTOS EN PERSONAL A PAGAR 6.047.324,36

001.000.0000 SUELDOS Y SALARIOS A PAGAR 3.201.406,17

001.0000 SUELDOS Y SALARIOS A PAGAR 3.291.406,17

002.000.0000 RETENCIONES PERSONALES A PAGAR 1.634.028,18

001.0000 RETENCIONES PERSONALES A PAGAR 1.634.028,18

003.000.0000 CONTRIBUCIONES PATRONALES A PAGAR 1.121.890,01

001.0000 CONT.PATRON. A PAG. CAJA DE JUBILACIONES 751.191,34

002.0000 CONT.PATRON. A PAG. 0.S. LAP.O.S. 262.043,50

003.0000 CONT.PATRON. A PAG. OTRAS CONTRIBUC. 108.655,17

02.000.000.0000 CUENTAS COMERCIALES A PAGAR 69.123.883,80

001.000.0000 PROVEEDORES A PAGAR 68.570.459,94

001.0000 PRESTADORES POR SERV. ASISTENCIALES 67.268.972,09

0001 PRESTADORES POR CARTERAS FIJAS A PAGAR 43.620.474,74

0002 PRESTADORES POR CONT. CAPITADOS A PAGAR 3.849.779,80

0003 PRESTADORES MEDICOS FUERA DE CONTRATO A PAGAR 8.735.331,21

0004 PRESTADORES BIOQUIMICOS FUERA DE CONTRATO A PAGAR 216.818,14

0005 PRESTADORES ODONTOLOGICOS FUERA DE CONTRATO A PAGAR 55.040,03

0006 PRESTADORES FARMACEUTICOS FUERA DE CONTRATO A PAGAR 6.085.951,19

0007 PROVEED.ELEM.MCOS.Y SERV.MCOS-PREST. 4.705.576,98

002.0000 PROVEEDORES SERV. COMPLEM. 1.301.487,85

0001 PROV. ELEMENTOS Y SS. MEDICOS A PAGAR 592.862,35

0002 PROV. SERVICIOS FUNEBRES A PAGAR 508.057,50

0003 PROV. SERVICIOS OPTICOS A PAGAR 200.568,00

999.000.0000 OTRAS CUENTAS COMERCIALES A PAGAR 563.423,86

001.0000 OTRAS CTAS. COMERCIALES A PAGAR 553.423,86

03.000. 000.0000 RETENCIONES A PAGAR 847.813,71

001.000.0000 RETENCIONES A PAGAR 847.813,71

001.0000 AFIP - RETENCION IMP. A LAS GCIAS. 419.492,31

002.0000 APi- RET. IMP. DE SELLOS 198.152,20

003.0000 API- INGRESOS BRUTOS 225.817,92

006.0000 AFIP - IVA - RES.3164/11 435128

99.000.000.0000 OTRAS CUENTAS A PAGAR 5.390.026,10

001.000.0000 PREST. ASIST. OTRAS CTAS. A PAGAR 5.370.883,60

001.0000 REINTEGROS A PAGAR 8.494,00

002.0000 CONV. DE REC. A PAGAR AP. Y CONT. 69.270,00

003.0000 CONV. DE REC. A PAGAR SS. ASIST. 230.083 68

004.0000 ACREED. BENEF. DE EXCEP. A PAGAR 4.868.289,19

005.0000 JUICIOS A PAGAR 1.906,13

009.0000 BECAS Y PASANTIAS A PAGAR 76.488,60

011. 0000 REINT.E?M.MCOS.ASET.A PAGAR /, ‘\\ 70.432,00

012.0000 SUBSIDIJS A PAGAR-PRIC 45.920,00

' 002.000.0000 SERV. GOMPLEM. OTRAS CTAS. A PAGAR \ 19.142,50

001.0000 S.C. sussumos DE SEPELIO Y REINTEGROS A PAGAR . 19.142,50
05.00.000. 000.0000 PASIVOS DIFERIDOS 180.986,25

01.000.000.0000 GANANCIAS BIFERIDAS / | \ © 180.986,25

006.000.0000 G.D. - AFHIADO CUARANTA ( / ] \ \ 2.237 41
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instituio Autarguico Provincial de Obra Social Sistema de contabilidad

Estado de situacién patrimonial al 31/12/2012

2.1.05.01.007.000.0000 G.D. - JUICIO MUT.POL. ROSARIO 153.276,84
008.000. 0000 G.D. - CLINICA SAN FELIPE 25.472,00
06.00.000. 000.0000 PREVISIONES 3.556.671,26
01.000. 000. 0000 PREVISION JUICIOS 3.556.671,26
99.00. 000. 000. 0000 OTROS PASIVOS Qa \5\0\) X 47.526,96
01.000. 000. 0000 DEUDA EXIGIBLE Y FLOTANTE 47.526,96
2.00. 00. 000. 000. 0000 PASIVQS NO CORRIENTES 0.00
3.0.00. 00.000. 000. 0000 PATRIMONIO 877.431.536,61
1.00.00. 000. 000. 0000 HACIENDA PUBLICA 0.00
2.00.00. 000. 000. 0000 PATRIMONIO INSTITUCIONAL 877.431.536.61
02.00.000. 000. 0000 RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 651.327.090,23
03.00.000. 000. 0000 RESULTADO DEL EJERCICIO &O&CL. ) 226.104.446,38
* Total Pasivo y Patrimonio Neto 962.625.769,05

3

¢

X
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PATRICIA L. ALVARENGA

DIY<CONT. ECONOMICA FINANCIERA
LACP.O.S.

"/

P
Dr, VIO ALEJANDROBUNZALE
FIRECTOR PROVINEIAL
ILA.P.O.S.
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Instituto Autarquico Provincial de Obra Social Sistema de contabilidad

Estados de resultados al 31/12/2012

5.0.00.00.000. 000, 0000 RECURSOS 2.066.218.143,04
1.00.00.000. 000. 0000 INGRESOS CORRIENTES 2.066.218,143,04
02.00.000.000.0000 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 2.024.012.450,94
01.000.000.0000 APORTES PERSONALES 959.640.670,03
001.000.0000 LICENCIA SIN GOCE DE SUELDOS 132.418,60
002.000.0000 BENEF. OPCIONAL 33.212.730,73
003.000.0000 AP. PERSON. SIST. ABIERTO 1.738.652,00
005.000.0000 AP. PERSON. ADM. CENTRAL 464.445.726,05
006.000.0000 AP. PERSON. ORG. DESCENTRALIZADOS 284.868.174,12
007.000.0000 AP. PERSON. MUNICIPALIDAD 124.563.335,37
008.000.0000 AP. PERSON. COMUNAS 21.132.840,88
009.000.0000 AP. PERSON. ENT. VARIAS 2.533.827,46
010.000.0000 AP, PERSON. ORG. ADHERIDOS 22.391.104,81
011.000.0000 AP. PERSON. CONSEJOS DELIBERANTES 2.339.504 41
012.000.0000 AP. PERSON. CONVENIOS DE RECIPROCIDAD 2.292.355,60
02.000.000.0000 CONTRIBUCION PATRONAL 1.008.609.193,02
002.000.0000 CONTRIB. ORG. PREVISIONALES PROVINCIALES 163.359.620,52
003.000.0000 CONTRIB. PAT. ADM. CENTRAL 647.370.690,58
004.000.0000 CONTRIB. PAT. ORG. DESCENTRALIZADOS 14.958.463,37
005.000.0000 CONTRIB. PAT. MUNICIPALIDADES 131.521.096,45
006.000.0000 CONTRIB. PAT. COMUNAS 26.450.989,51
007.000.0000 CONTRIB. PAT. ENTIDADES VARIAS 3.493.149,09
008.000.0000 CONTRIB. PAT. ORG. ADHERIDOS 18.194.576,98
009.000.0000 CONTRIB. PAT. CONSEJOS DELIBERANTES 3.251.606,52
03.000.000.0000 IAPOS SERVICIOS COMPLEMENTARIOS 55.762.587,89
001.000.0000 S.C. AF. OPC. 5.234.027,00
002.000.0000 S.C. AF. SISTEMA ABIERTO 467.597,00
003.000.0000 S.C. ADM. CENTRAL 23.308.851,97
004.000.0000 S.C. ORG. DESCENTRALIZADOS 15.211.190,31
005.000.0000 S.C. MUNICIPALIDADES 7.611.897,08
006.000.0000 S.C. COMUNAS 1.579.535,00
007.000.0000 S.C. ENTIDADES VARIAS 80.420,00
008.000.0000 S.C. ORG. ADHERIDOS 2.149.798,00
009.000.0000 S.C. CONSEJOS DELIBERANTES 92.680,00
010.000.0000 S.C. LICENCIA SIN GOCE DE HABERES 4.980,00
011.000.0000 S.C. RECURSOS VARIOS 21.611,53
03.00.000.000.0000 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 4.222.355,49
01.000.000.0000 RECUPERO ACCIDENTES DE TRABAJO 436.928,36
02.000. 000.0000 RECUPERO CONV.DE REGIPROCIDAD 973.508,68
03.000. 000.0000 RECUPERO ACCID. DE TRANSITO 368.568,25
04.000. 000, 0000 RECUPERO POR PLIEGO 5.624,70
06.000.000.0000 RECURSOS VARIOS 2.350.924,37
07.000.000.0000 MULTAS 9.676,63
08.000.000.0000 INTERESES Y ACTUALIZAGIONES 52.796,51
09.000.000.0000 RECUPERO ALQUILERES SN 24.327,99
04.00.000. 000.0000 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS A " 37.962.567,95
01.000. 0000000 VENTA DE SERVICIOS ~ L 3798256795
001.000.0000 COSEGURO IAPOS Y% 37.982.567,95

001.0000 CONSULTA MEDICA E ~"\ 35.987.706,91

004.0000 RECETARIO DE MEDICAMENTOS 1.994.861,04
05. 00. 000. 000. 0000 RFNTAS DE LA PROPIEDAD 768,66
- ; .
01.000. 000. 0000 HWA BONOS PREVISIONALES = :‘ztmﬁﬁfﬁG
J A A ACiOn
/
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Instituto Autarquico Provincial de Obra Social

Estados de resultados al 31/12/2012

Sistema de contabilidad

6.0.00.00.000. 000, 0000 GASTOS 1.840.113.696,66
1.00. 00. 000. 000. 0000 GASTOS CORRIENTES

01.00.000. 000. 0000

01.000. 000. 0000 REMUNERACIONES 79.054.102,46
001.000. 0000 SUELDOS Y SALARIOS 64.581.617,48
001.0000 SUELDOS Y SALARIOS 64.581.617,48
002.000. 0000 CONTRIBUCIONES PATRONALES 14.472.484,98
001.0000 CONTRIBUCIONES PATRONALES 14.472.484,98
02.000. 000. 0000 BIENES Y SERVIC!OS 1.757.329.091,63
001.000. 0000 BIENES DE CONSUMO 1.428.323,64
001.0000 BIENES DE CONSUMO 1.428.323,64
002, 000. 0000 SERVICIOS NO PERSONALES 1.755.900.767,99
001.0000 SERVICIOS PRESTACIONES MEDICAS 251.580.694 46
002. 0000 SERVICIOS PRESTACIONES BIOQUIMICAS 3.972.868,66
003.0000 SERVICIOS PRESTACIONES ODONTOLOGICAS 3.236.774,63
004.0000 SERVICIOS PRESTACIONES FARMACEUTICAS 278.648.657,86
005. 0000 SERVICIOS CARTERA FIJA MEDICA 747.817.924,04
006. 0000 SERVICIOS CARTERA FIJA BIOQUIMICA 81.381.820,00
007. 0000 SERVICIOS CARTERA FIJA ODONTOLOGICA 35.020.800,00
011.0000 SERVICIOS CAPITADOS ODONTOLOGICOS 37.434.697,78
012.0000 SERVICIOS CAPITADOS FARMACEUTICOS 89.070.109,70
013.0000 REINTEGROS PRESTACIONALES 8.366.963,95
014.0000 BENEFICIOS DE EXCEPCION 86.393.758,53
015.0000 CONVENIO DE RECIPROCIDAD SERVICIOS 1.122.043,80
016.0000 CONVENIO DE RECIPROCIDAD-APORTES 3.596.924,20
018.0000 JUICIOS Y MEDIACIONES 171.289,71
019.0000 S.C. REINTEGRO ELEM. MEDICOS 2.762.347 48
020.0000 S.C. SUBSIDIOS Y REINTEGROS POR SEPELIO 2.633.354,93
021.0000 S.C. PROVISION ELEMENTOS MEDICOS 27.635.582 40
022.0000 S.C. CONVENIO FUNEBRES 12.038.394,89
023. 0000 S.C. CONVEN!O OPTICOS 7.942.576,49
025. 0000 QUEBRANTO JUICIOS 1.241.496,90
026.0000 SERVICIOS NO PERSONALES 9.903.012,16
027.0000 DERIVACION APORTES 2.659.358,72
028.0000 PREST.AS.PROVIS.ELEM.MCOS 58.333.862,03
029. 0000 REINT.ELEM.MCOS ASIST. 2.677.994,67
031.0000 SUBSIDIOS PRIC 143.256,00
033.0000 GASTOS DE HOTELERIA AFILIADOS 114.204,00
03.000. 000.0000 AMORTIZACION 1.825.511,74
001.000.0000 AMORTIZACION BIENES DE USO 1.825.511,74
04.000. 000. 0000 CUENTAS INCOBRABLES 50.561,02
001.000.0000 CREDITOS INCOBRABLES 50.561,02
02.00.000. 000. 0000 RENTAS DE LA PROPIEDAD 1.050.714,39
01.000. 000. 0000 ALQUILERES ’,./\- 1.050.714,39
04. 00. 000. 000. 0006 THANSFERENCIAS OTORGADAS 803.715,42
01.000. 000. 0006 TRANSFER.OTORGADAS AL SECTOR PRIVADO ~ 803.715,42
001.000.0000 BECAS Y PASANTIAS ’\\ \ 803.715,42 _ r\
do econdémico W [ 226.104.446.38

GASTOS DE CONSUMO

L. ALVARENGA

1.840.113.696.66
1.838.259.266,85

| CZERNIK

DIV, CONF-ECONOMICA FINANCIERA CPEN ‘ Lo
 LAP.OS. N A A 10 ALEJANDRO 4ONZALEZ
E : o DIRECTOR PROVINCIAL
/' (/ LA.P.OS.
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INSTITUTO AUTARQUICO PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.012
BIENES DE USO
AMORTIZACIONES

ANEXO Il

_ AMORTIZACIONES
L lmq AL VALOR AL
COMIENZO DEL CIERRE DEL |ACUM. AL COM. ACUM. AL CIERRE
UBROS EJERCICIO AUMENTO | BAJAS EJERCICIO | DEL EJERCICIO| % MONTO DEL EJ. NETOS
[Edificios 161.447,51| 1.876.919,52 - 2.038.367,03 4889437 2 40.767,30 89.661,67] 1.048.705,36
Muebies y Utiles 2467.793,44| 831.718,43] - 3.299511,87| 1.802.242,39| 10 514.886,43 2.317.128,82 982.383,05
KHerramientas 7.546,61 0,00] - 7.546,61 6.619,91| 20 286,37 6.906,28 640,33
Rodados 2.124.468,27 1.340,00] - 2.125.808,27 990.699,02| 20 384.173,82 1.374.872,84 750.935,43
Rnstalaciones 354.041,07 4327750 - 397.318,57 191.502,19] 10 31.307,66 222.809,85 174.508,72
fotros Bs. De Uso 5.675,68 2.806,29] - 8.481,97 2.903,42| 10 848,20 3.751,62 4.730,35
[TOTAL 5.120.972,58| 2.756.061,74] - 7.877.034,32| 3.042.861,30 972.269,78 4.015.131,08] 3.861.903,24
. _AMORTIZACIONES
VALOR AL VALOR AL
L |com:vzo DEL CIERRE DEL |ACUM. AL COM. ACUM. AL CIERRE
UBROS EJERCICIO AUMENTO | BAJAS EJERCICIO | DEL EJERCICIO| % MONTO DEL EJ. NETOS
Pos Intangibles 1.964.058,07 | 606.606,58 - 2.570.664,65 698.560,87 |33,33 853.241,96 1.551.802,83] 1.018.861,82
OTAL 1.964.058,07 | 606.606,58 - 2.570.664,65 698.560,87 853.241,96 | 1.551.802,83] 1.018.861,82
[ .
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ESTADO EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO AL
31/12/2012

Resultados Acumulados

Saldo al Inicio 652.554.778,28
Modificaciones de Ejercicios Anteriores -1.227.688,05
Saldos al Inicio Ajustado 651.327.090,23
Resultado del Ejercicio 226.104.446,38
|TOTAL PATRIMONIO NETO 877.431 .536,61|
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ESTADOS CONTABLES AL 31/12/12

[ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (Método Indirecto)

VARIACIONES DE EFECTIVO

Efectivo al Inicio

Modificaciones de Ejercicios Anteriores
Efectivo al Inicio Modificado

Efectivo al Cierre

502.713.896,22
-1.227.688,05

501.486.208,17
655.875.335,78

[Aumentos de Efectivo 154.389.127,61]
CAUSAS DE LAS VARIACIONES EN EFECTIVO
INGRESOS
CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOC. 2.024.012.450,94
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 37.982.567,95
RENTA DE LA PROPIEDAD 768,66
INGRESOS NO TRIBUTARIOS 4.222.355,49

EGRESOS
GASTOS DE CONSUMO

RENTA DE LA PROPIEDAD
TRANSFERENCIAS OTORGADAS

AMORTIZACIONES (no constituye flujo de efectivo)

VARIACION AL PATRIMONIO
ACTIVOS
CREDITOS CORRIENTES
CREDITOS NO CORRIENTES
INVERSIONES CORRIENTES
INVERSIONES NO CORRIENTES
OTROS ACTIVOS CORRIENTES
PREVISION PARA CREDITOS INCOBRABLES

BIENES DE USO
BIENES INTANGIBLES

PASIVOS
GASTOS EN PERSONAL A PAGAR
CTAS. COMERCIALES A PAGAR
RETENCIONES A PAGAR
OTRAS CUENTAS A PAGAR
PASIVOS DIFERIDOS

PREVISIONES
OTROS PASIVOS (deuda exigible y flotante)

2.066.218.143,04

-1.838.259.266,85

-1.050.714,39
-803.715,42

-1.840.113.696,66

1.825.511,74

-90.210.233,12
0,00
127.292,97
18.700,57

0,00

42.275,38
-2.756.061,74
-606.606,58

-93.384.632,52

1.141.499,87
18.220.119,67
338.569,70
-921.295,26
-10.528,00
1.075.678,83
-242,80

19.843.802,01

|AUMENTO NETO DE EFECTIVO
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INSTITUTO AUTARQUICO PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.012
PREVISIONES PARA INCOBRABLES

ANEXO |

SALDO SALDO AL
CUENTA INICIO AUMENTOS DISMINUCIONES CIERRE
2012 2012
Prev. para Incobrables
ACTIVO CORRIENTE 6.206.550,40 50.561,02 8.285,64 6.248.825,78
Prev.Largo Plazo
ACTIVO NO CORRIENTE 5.277.521,35 0,00 0,00 5.277.521,35

/

2

/’//
/ ALVARENGA




INSTITUTO AUTARQUICO PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL
(LA.P.O.S.)

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 31/12/12

NOTA 1:

El saldo disponible en Caja y Bancos reflejado en el Balance de Movimiento de Fondos
Financieros al 31/12/12 Rubro V, Anexo 6-1, $ 655.875.335,78, es coincidente con la Consulta
de Saldos Bancarios al 31/12/12.

Segtin el Estado de Situacién del Tesoro, Estado de Situacion Patrimonial y Cuadro de